TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

SECRETARIA DA VARA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE MARINGÁ

ENSALAMENTO REFERENTE AO EDITAL PSE Nº457/2018

PROTOCOLO SEI 0045097-20.2018.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 1.162/2015 e do

Ofício Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 07/08/2018

HORÁRIO: Das 14h00min às 17h00min

LOCAL: Fórum central de Maringá. Avenida Tiradentes, 380 – Centro – Salão do Tribunal do

júri

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

2002078-5 ADRIANA PELLEGRINE 92081508

2001674-0 ADRIANO DA SILVA 105269781

2002042-2 ADRIEL KISTEMACHER DA SILVA 1263626

2002719-7 ALANA PEREIRA DORNELES 10445375-9

2001717-3 ALINE FERNANDA BARBOZA XAVIER DE ASSIS 107323597

2002701-0 ALISSON ROGÉRIO DE LIMA 107337156

2002364-7 AMANDA JAQUELINE DE OLIVEIRA 132884048

2002894-6 ANA CAROLINA BISPO PONTARA 127705739

2002210-2 ANA CAROLINA GOLDONI SCHULZ 135235539

2001702-8 ANA CAROLINA HASS 111277230

2002002-0 ANA CAROLINA STANGLER BEZERRA 93719514

2002740-8 ANA CAROLINA TOLEDO DE SOUZA 109897116

2002574-7 ANA CLAUDIA DIAS CAMARGO 100743248

2001816-5 ANA FLÁVIA DE ANDRADE CORRÊS 136557416

2002244-2 ANA JÚLIA DE TOLEDO MACHADO 13.213.068-0

2002324-2 ANA LAURA DOS SANTOS COSTA  12.503.175-7

2003029-9 ANA LUISA ROSSETO CARDOSO DE OLIVEIRA 124006589

2001687-4 ANA PAULA NOGUCHI 89699223

2002420-6 ANDRÉ LUIS TADASHI TATIBANA 134856726

2001700-0 ANDRÉ PONCE PEREIRA 10.814.486-6

2002983-5 ARIANE DOS SANTOS FERRAZ 109683130

2002004-9 ATAIDES KIST JUNIOR 101090809

2001706-3 BARBARA D ELEOTERIO RETTIG 12.728.696-5

2001860-6 BÁRBARA VITOR ZULI 199327004

2001830-0 BEATRIZ PEQUITO JUSTINIANO DE SOUZA 106245118

2002241-9 BEATRIZ SAKAI CALDERELLI 93277554

2001935-3 BIANCA MIQUELISSA DA SILVA 124685311

2002984-2 BRUNA BENI GOMES 12811664-8

2002856-0 BRUNA DAYELLI PIORNEDA ARAUJO 124561299

2003323-2 BRUNA DE PAULO SILVA RIBEIRO 105327676

2002578-1 BRUNA GUIMARÃES ASSIS 5519352

2002129-2 BRUNA KAOMA SOUZA DOS SANTOS 12.481.820-6

2002149-7 BRUNA MARQUES DIAS 12.583.377-2

2003090-8 BRUNO ORLANDINI EIDAM 131199864

2001761-5 CAIO AUGUSTO BUTTENMULLER DE PAULA 111258317

2001866-8 CAIO HENRIQUE DIAS CRUZ 105736657

2001861-0 CAMILA MIRANDOLA 133377492

2001837-1 CAROLINA CÂNDIDO CAMPANA 123482468

2002177-0 CAROLINE SILVA PEREIRA 140984839

2002547-2 CÍCERA FERNANDA PAES DE OLIVEIRA  133435964

2002497-7 CLARA CARMINHOLA MACEDO 106956332

2001774-9 CLEBER RODRIGUES DA SILVA 108730390

2002557-0 CRISLAINE PEREIRA DE SOUZA IGINO 2041204

2002251-7 DANIEL MURAZZI CESCHINI 110574797

2003224-4 DANIELE ALINE DA CRUZ PEREIRA 129493020

2002229-5 DANIELE IRENO NERY 12.574.184-3

2001804-6 DANIELLY LOPES REJAILI 61524150

2002046-7 DEBORA TAIANY ROSA 397001095

2002206-3 DÉBORAH CAROLINE RAETZ 131876190

2002672-2 DEBORAH SOUZA VETTOR 124764149

2001971-4 DIEGO LOPES FERREIRA 100798300

2002612-7 DOUGLAS NARIAI LOPES 9342627-4

2001780-6 ELÓRA RODRIGUES GARCIA 13.537.356-7

2002168-3 EMILY LOPES PEREIRA  12.795.098-9

2003553-1 ERICK FELIPE SGOBERO 124998565

2003470-0 EVELYN PALOMA DE FREITAS SANTOS  7415753

2002331-6 FELIPE FAVORIN MARTINS ZANGARI 105713916

2002625-0 FERNANDA BENNETTI VIZIOLI 12.126.518-6

2002581-3 FRANCISMAR MOREIRA SILVA 18440762 ssp mt

2003350-3 GABRIEL LEPRI DE MORAIS 13.161.213-3

2002519-2 GABRIEL LUCAS RUY MEN 103498120

2003051-6 GABRIELA DOS SANTOS GONÇALVES 001833673

2003156-4 GABRIELA FERTONANI SANTOS 131336152

2002187-2 GABRIELLE OLIVEIRA VARGAS 5943646

2001656-5 GABRIELLE TASSIS PIRES 564991533

2002537-7 GIOVANNA ADRIELY MENDONÇA GALDINO 10.475.160-1

2003490-4 GIOVANNA CRISTINA MORENO 399385939

2001936-9 GIOVANNA RIBEIRO DE MEDEIROS 132089302

2001651-2 GIOVANNA TROCA FERNANDES 127275980

2002530-8 GUILHERME HENRIQUE FERREIRA GOMES 136609831

2002226-9 GUILHERME JOSÉ DA FONSECA RINALDI 89363608

2003070-7 GUILHERME RIBEIRO DA SILVA 93511336

2001828-8 GUILHERME STRICTAR PEREIRA 111250332

2003140-3 GUSTAVO FANTINI BARIQUELO 10.870.697-0

2001720-7 GUSTAVO VINICIUS GARCIA BATTISTON 131942117

2002725-8 HELINE NUNES PERES 10801400-8

2002566-0 HUDSON SANTANA DA SILVA 13.218.532-8

2001707-1 IGOR VINICIUS LOPES OSAKO 133822194

2002228-2 INGRID GILI MARTINS 105030231

2002140-9 ISABELA MARIANO TEZOLIN 127675813

2003521-8 ISABELLA TURETTA MANZATO 132582343

2002355-0 ISABELLE ALINE FERREIRA DE OLIVEIRA 139358236

2002396-4 ISADORA PRADO PINHEIRO 133832246

2001658-3 ÍTALO LIMIRO DE MACEDO 127702314

2002243-5 ITALO YAN MARTINS GASPAR 08837214901

2002170-4 JACKELINE MOURA 13.636.221-6

2001904-1 JAVAN EDUARDO RIBEIRO DE CASTRO 130503390

2002161-2 JÉSSICA DE OLIVEIRA MENEZES 101064700

2002094-3 JÉSSICA KAREN DE SOUZA 102930851

2001727-6 JOÃO PAULO RAMALHO LEMES 13002777-6

2002302-2 JOSIANE SOUZA RODRIGUES 124995370

2002081-8 JÚLIA ANGÉLICA M. R. T.  E SILVA 130895220

2002526-7 JÚLIA DOS SANTOS MARTINEZ 13.305.868-0

2001764-3 JULIA FERNANDES DOS SANTOS 108745274

2003488-7 JULIA FUSCO NEVES 101917347

2002281-0 JÚLIA MARTINS PAES DE PROENÇA 1997900

2001958-8 JULIANA PASTORIL 126057369

2001677-2 JULIANE FREGADOLLI 934439

2001703-7 KAREN FERNANDA NOGUEIRA 108733829

2003398-1 KAREN TIEMI ORLANDO KADOBAYASHI 124752353

2002384-3 KARLA THALIA JEROTTO DE SOUZA 12.506.330-6

2003535-8 KÁTHIA MATSUIKE GONÇALVES 500835548

2002914-8 KAWANA REGINA UEDA 12696186-3

2002773-5 KETLYN SAYURI PELISSARI NISHINO 128511911

2003058-5 LEANDRO URBANO JACQUES 305524574

2002640-0 LEONARDO GUSTAVO LEITE 135571938

2002647-1 LEONARDO MARTINS DE LIMA 369688435

2002565-6 LETÍCIA ARRIAS DOS SANTOS  9.487.078-0

2002704-7 LETÍCIA SOUZA DE AGUIAR 1219621

2002207-1 LORENA CRISTINA SELETE SILVA  127987629

2001985-4 LORENA DE PÁDUA CASARIN 105033486

2001900-2 LOSLAINE DE OLIVEIRA 12428145-8

2003011-7 LUANA GABRIELLY OLIVEIRA BANDEIRA  133764755

2003389-6 LUANA RODRIGUES BUSCH 13362555-0

2003225-9 LUCAS ANDRÉ SANTOS HERMES 129781599

2002542-9 LUCAS DALQUANA DA SILVA  128462481

2002960-5 LUCAS HENRIQUE CUMINATI 132965161

2002810-3 LUCAS SCARPINI FAJARDO 13.513.990-4

2002514-4 LUCAS VITOR MARCOLINO 133617540

2002269-1 LUIS CARLOS SCHIAVO JUNIOR  96796480

2002264-3 LUIZ FELIPE RODRIGUES CARDOSO 50788616-1

2003059-2 MARCELO DE AZAMBUJA BORTOLOTTO FILHO 108161175

2002858-7 MARIA EDUARDA BANZATTO DOS SANTOS 14070305 2

2001781-0 MARIA GABRIELA PEREIRA BONOTTO 133477179

2002054-8 MARIA LUISA DUARTE MIRANDA 136375636

2003230-2 MARIA VITTÓRIA BULHAK SALÇA 111251185

2001749-0 MARIANA CRISTINA LUCIANO 10.874.995-4

2002249-0 MARIANA TIVO SILVA  133718982

2002558-9 MARINA MONTEIRO 403099754

2003118-7 MATHEUS AUGUSTO ORLANDINI EIDAM 131199821

2001875-6 MATIAS HALISKI LAZARO 137812100

2002237-9 MAURO CESAR DA SILVA 107456767

2001773-1 MAYUME CAIRES MOREIRA  130337090

2002203-7 NATALIA BATAGLINI SCANFERLA  110565917

2003481-8 NATALIA MOZINI MARCON  397416209

2002198-8 NATÁLIA TIEMI MATSUGUMA 12.577.389-3

2003160-4 NATALIA TOMAZI CORDEIRO DOS SANTOS  138519929

2003492-7 NATHÁLIA BALARÊZ LOPES DA SILVA 1269668

2003465-0 NATHALIA SANTOS DO NASCIMENTO 106006733

2001701-6 NICOLE MENDES LARA 136758934

2002079-2 NICOLLE OLIVEIRA ASSUNÇÃO 133603018

2002511-6 PAULA GOULART FERREIRA  105171145

2002018-1 PAULA PONTILLO OLIVEIRA 106786801

2001650-8 PEDRO SALGADO DE MORAIS 127010501

2002255-5 PRISCILA BRANDÃO MOLINA 127715840

2003220-0 RAFAEL ALVES DOS SANTOS 132683611

2003531-5 RAFAEL JOSÉ PEREIRA DE ARAÚJO  433584208

2002774-2 RAFAEL KENJI TAKAHASHI 10.875.465-6

2002024-0 RAFAEL NOGUEIRA REIS 133673636

2002449-4 RAFAELA DA SILVA CARLOTA 130885063

2003530-4 RAQUEL MARIANA GIOLO DE TOLEDO  132655758

2002567-3 RENAN ALEX CORREIA DA SILVA 110137362

2003135-1 RITA ALAIDE DE MELO CONCEIÇÃO 12.687.827-3

2002245-7 ROGÉRIO ROSATO DA SILVA 126316348

2001962-9 ROMULO MAQUEDA BARIANI 126014589

2001756-4 SARA RISTAU GONÇALVES RIBEIRO 8.013003-1

2003519-5 SOFIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 08495001263201780

2002929-4 TAIENE NAOMI S. CORREA  10.301.880-3

2002552-7 TALITA CRISTINA DE TOLEDO SOUZA 128278729

2002575-2 TAMIRES DA CONCEIÇÃO MENDES OSORIO  99538376

2003329-7 TAUANNA DE CASTRO DAHER Mg15940709

2002068-4 THAMIRES APARECIDA PEREIRA DESIDERIO 132200246

2002517-1 THAYNARA KATIELLE PROVIDELO PEREIRA 136815016

2002543-8 TYFFANY EDUARDA DE MACEDO 14.155.899-5

2001993-4 VANESSA CRISTINA DOTO 103744652

2003060-3 VICTORIA ANNE RIBEIRO ROSA 124466016

2003509-7 VITOR DA COSTA WALTER 106829195

2002296-6 VITORIA DA SILVA NAVARRO  2208630

2002460-3 VITÓRIA FREITAS DE LAPEDRA 13531138-3

2001666-7 WELLINGTON FERNANDO DA SILVA COLOMBO 124271371

2002713-2 WILLIAM MACHADO DAMBROS 21622523

2002591-1 WILLIAM NORICK OKUDA 106249458

2002678-0 WILLIAN LOMBARDI  14.258.502-2